Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        24.04.2023         515
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об    утверждении   порядка    формирования

перечня   мест   для проведения   ярмарок  на

территории Верховажского муниципального

округа Вологодской области»

 В соответствии статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от

19.04.2010 года № 437 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказание услуг)

на них на территории Вологодской области», руководствуясь уставом

Верховажского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования перечня мест для проведения

ярмарок на территории Верховажского муниципального округа Вологодской

области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:

        - постановление администрации  Верховажского муниципального района от

23.05.2022 года № 386 «Об утверждении Порядка  формирования перечня мест

для проведения ярмарок на территории Верховажского муниципального района»;

      - постановление администрации Верховажского муниципального округа

Вологодской области от 27.02.2023 года № 274 «Об утверждении Порядка

формирования перечня мест для проведения ярмарок на территории

Верховажского муниципального округа».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального

округа» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 24.04.2023 года № 515

ПОРЯДОК
формирования перечня мест для проведения ярмарок на территории

Верховажского муниципального округа Вологодской области

(далее – Порядок)

1. Настоящий порядок определяет правила формирования перечня мест
проведения ярмарок на территории Верховажского муниципального округа
Вологодской области.

2. Используемые в настоящем порядке понятия применяются в значениях,
установленных Порядком организации ярмарок и требований к организации
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории
Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства
Вологодской области от 19.04.2010 года № 437 (далее – Порядок организации
ярмарок).

3. Перечень мест утверждается постановлением администрации
Верховажского муниципального округа и должен содержать информацию,
предусмотренную абзацами вторым – пятым пункта 2.18. Порядка организации
ярмарок.

4. Требования к местам проведения ярмарок предусмотрены пунктами 2.18.
и 2.19. Порядка организации ярмарок.

5. Формирование и внесение изменений в перечень мест осуществляется
Управлением экономического развития администрации Верховажского
муниципального округа Вологодской области. (далее – управление).

При формировании перечня мест  Управление руководствуется целями
создания условий для развития сельскохозяйственного производства, поддержки
местных товаропроизводителей, содействия развитию малого и среднего
предпринимательства и удовлетворения основных потребностей населения в
сфере торговли и общественного питания.

6. Формирование перечня мест включает в себя внесение в него изменений
(дополнений) в части включения (исключения) зданий, сооружений (части
зданий, сооружений), а также земельных участков (частей земельных участков).

7. Основаниями для внесения изменений в Перечень мест являются:

- заявки собственников зданий, сооружений (частей зданий, сооружений),
земельных участков, желающих организовать ярмарку или предоставить право
организации ярмарки в месте, не включенном в перечень мест;

- заявки органов государственной власти, органов местно самоуправления,
подведомственных организаций о необходимости внесения изменений
(включении или исключении мест) в перечень мест.

Заинтересованные лица, желающие организовать ярмарку в месте,
находящемся на территории Верховажского муниципального округа Вологодской
области и не включенном в перечень мест, подают лично или направляют
почтовым отправлением в администрации Верховажского муниципального
округа Вологодской области по адресу: Вологодская область, с. Верховажье, ул.
Стебенева, д. 30, каб. 3 или по электронной почте: uer@adm-verhov.ru.:

- заявку по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

-заверенные заявителем копии документов, подтверждающих право
собственности или пользования на здание, сооружение (часть здания, ,
земельный участок, предполагаемые для включения в перечень, за исключением
ярмарок, предполагающих размещение палаток и лотков в целях организации
сезонных ярмарок, на которых осуществляется реализация продуктов питания и
сельскохозяйственной продукции.

8.  Заявка с приложенными к ней документами подлежит регистрации не
позднее 2 рабочих дней со дня поступления в журнале регистрации.

9. Рассмотрение заявок и принятие решение о внесении изменений (отказе
во внесении изменений) в перечень мест осуществляется Управлением в течении
30 календарных дней со дня регистрации заявок, указанных в пункте 7 настоящее
Порядка по согласованию с комиссией по формировании перечня мест для
проведения ярмарок на территории Верховажского муниципального округа
Вологодской области (далее – Комиссия).

Порядок работы Комиссии осуществляется на основании ее Положения,
утвержденным постановлением администрации Верховажского муниципального
округа Вологодской области.

10. Для принятия решения Управление вправе запрашивать необходимую
информацию в органах государственной власти и органах местного
самоуправления, у иных организаций и лиц в рамках полномочий.

Включенные в перечень зданий, сооружений (частей зданий, сооружений),
земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности
Вологодской области, осуществляется по согласованию с органом
исполнительной государственной власти Вологодской области, полученной в
сфере управления имуществом.

11. Управление на основании принятого Комиссией решения о включение
места для проведения ярмарки в перечень мест по результатам рассмотрения
заявок, копий документов указанных в пункте 7 настоящего Порядка, а также
информации, полученной по запросам, направленным в соответствии с
настоящим пунктом разрабатывает проект постановления о внесение изменений
в перечень мест для проведения ярмарок.

12. Основанием для отказа включения места для проведения ярмарки в
перечень мест являются:

http://uer@adm-verhov.ru/

- несоблюдение заинтересованными лицами, указанными в пункте 7
Порядка, формы заявки, указание неполных и (или) недостоверных сведений в
заявке;

- непредоставление документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка,
наличие в представленных документах недостоверных сведений;

- несоответствие места проведения ярмарки требованиям, установленным
пунктами 2.18. и 2.19. Порядка организации ярмарок.

13. О принятом решении Управление информирует заявителя способом,
указанным в заявке, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

14. Управление не реже одного раза в год дополнительно размещает на
официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет информацию о приеме заявок о внесении
изменений и (или) дополнений в перечень мест с указанием сроков приема.
Информация размещается за 14 календарных дней до даты начала приема
заявок.

Рассмотрение заявок осуществляется в соответствии с требованиями
настоящего Порядка.

15.  После утверждения Управление оформляет Паспорт места для
проведения ярмарок на территории Верховажского муниципального округа
(далее паспорт) на каждое место в соответствии с Перечнем мест для проведения
ярмарок на территории Верховажского муниципального округа, расположенных
на территориях (в зданиях, сооружениях (частей зданий, сооружений), земельных
участков и их частей), находящиеся в муниципальной собственности либо на
землях неразграниченной государственной собственности.

16. Перечень мест для проведения ярмарок на территории Верховажского
муниципального округа подлежит размещению на официальном сайте
Верховажского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 рабочих дней с момента
утверждения перечня мест для проведения ярмарок на территории
Верховажского муниципального округа.

Приложение к Порядку формирования перечня
мест для проведения ярмарок на территории
Верховажского муниципального округа

___________________________
от ________________________

ЗАЯВКА
На включение места для проведения ярмарки в Перечень мест для проведения

ярмарок на территории Верховажского муниципального округа

от _________________________________

№
пп

Адрес и кадастровый
номер  (здания,

сооружения, земельного
участка)

Площадь,
кв.м

Тип ярмарки Примечание